
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.193
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  114 DEL  09-11-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:SGRAVIO TOTALE N. 4 CARTELLE DI PAGAMENTO
EMESSE DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE - RISCOSSIONE
SPA SU RUOLO COATTIVO DA AVVISI DI ACCERTAMENTO
ICI 2008.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di novembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020.

Vista la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 19/04/2018, con
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2018/2020, ed affidati quindi
i budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 3 del 12/03/2018  con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità  del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Premesso che:

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 114 del 09-11-2018
  -  pag. 1  -



con delibera di Consiglio Comunale n. 08 del 28/03/2008 si provvedeva a stabilire le aliquote e-
detrazioni ICI per l’anno 2008;
con delibera di Giunta Municipale n. 96 del 25/11/2013 si provvedeva a conferire alla ditta-
SIEL srl di Fermo, l’incarico del servizio di attività di accertamento ICI anni di imposta
2008/2010;

Atteso che, in conformità ai dettami della legge e a seguito di specifica richiesta inoltrata dai
contribuenti, l’Ufficio competente ha provveduto a redigere apposito prospetto (Allegato A), che
allegato in calce al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale, con il quale si dispone l’elenco
degli aventi diritto allo sgravio del tributo in questione, riferito alle cartelle di pagamento emesse a
seguito degli avvisi di accertamento ICI anno di imposta 2008 ed eventuali successive rettifiche, i quali
risultavano dalla banca dati comunale insoluti all’atto dell’emissione delle stesse, con dettaglio, per
ciascun avente diritto individuato in elenco, degli estremi della istanza di sgravio inoltrata a questo
Ente, motivazione dello sgravio e relativo importo;

Esaminato il sopra citato prospetto allegato A), e ritenendo opportuno doversi provvedere in
merito, accertando che il totale degli sgravi da corrispondere agli aventi diritto ammonta alla somma
complessiva di €. 1.018,00, in parte già incassata prima dell’emissione delle cartelle di pagamento, ed
in parte non dovuta dal/i relativo/i contribuente/i;

Precisato che, la somma complessiva degli sgravi in argomento, pari ad €. 1.018,00, non
comporta alcuna spesa in quanto si tratta di importi in parte già incassati e/o in parte non dovuti in
relazione agli avvisi di accertamento ICI anno di imposta 2008;

Accertata la propria competenza in merito;

Considerato che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica
derivante dall’adozione del presente atto;

Tutto ciò premesso ed attesa la propria competenza in merito,

DETERMINA

di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di approvare gli sgravi relativi agli avvisi di accertamento ICI 2008 e successive rettifiche,-
secondo i dettami contenuti nel prospetto A), che allegato al presente atto ne forma parte
integrante e sostanziale e contestualmente si approva;

di disporre ed approvare i relativi discarichi, da effettuarsi in via telematica attraverso il-
servizio web di Agenzia delle Entrate-Riscossione (provvedimenti).

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 114 del 09-11-2018
  -  pag. 2  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     16-11-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 16-11-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 09-11-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 09-11-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 09-11-2018

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 114 del 09-11-2018
  -  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

